
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5 年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 え合う会みのリ

1 事業の成果
新型コロナウィルス感染症が5類に移行しましたが、全ての事業において、スタッフ・ボランティア

は検温、手指の消毒、マスク着用(マスク奨励含む)を行い、体調管理に努めてきました。感染予防に配慮

し、地域住民が安心して住み続けられる地域社会づくりに貢献しました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 33607千 円)
疋駅に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

f蟹薯
人数
7お

高齢者 な どを
対象の食事サ
ービス事業

配食サービス

高齢者世帯、病後・産

菫鯖・鴨?を
週 5回 (月
―金)

お せ ち宅

配

みのり

拠点
34人 高齢者・病後

産前産後

会員

259人 26667

会食会事業

70歳以上の方を対

]:蘇洟
場所となつている。

月 1回～

7回 9会場 85人

70歳 以上
の会員

180人 2724

他機関の福祉
関連事業 との
連携事業

介
援
総

護予防・日常生活支

合事業

窪華Л黎瞳0.知症発
週 1回

み の り拠

点 及 び 公

共施設

3人
要支援迄の

方
5人 647

異
齢者食生活改善事

螢益
養予防・食生活指

市 の 定 め

る日程 公共施設 5人 希望者 10人 275

カフェいしださんち

地域の立ち寄れる居
場所

月 2回 石田宅 3人 会員の方 18人 100

その他 この法
人の 目的を達
成す るために
必要な事業

たましん矢野口食堂

縫侵食
堂内での食事 週 5日

多摩信 金

矢 野 口支

店

5人 同行社員 13人 3194



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
足歌に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数 群雰

該当なし



書式第13号 (法第28条関係)

2023年度 活動計算書 (その他事業がな量場合)

2023年 4月 1日 ～2024年 3月 31日

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

金  額 小計・合計

1

ll:会員受取会費
賛助会員受取会費

2

1金
3

配食事業
会食会事業
カフェいしださんち
介護予防総合事業
みのり食堂

5その
|

257,000
153,000

571,000

981,0∞

396.592

396,592

8.446.000

8,446,000

17,186,308

982.036

80,100

874,651

3,315,000

274.720

22,712,815

128.574

128,574

32.064.981

B
1

1 人

謝金

2

8をi暮
賜爵許料費

蜜繕釜
   ~

■両暑

詐
費

11:整
費

』孝鴫曇
価以外)

雑嬰
償却費
寄付金支出

2
1

2 そ
会議費・福利厚生費
渉外活動費
広報活動費
水道光熱費
地代家貸
保険料

10,610,300

1.674.882

12,285,182

11,781,484

299,612

128,767

47,642

614,476
727.358

1,711,333

663.829

195,400

644,259

111,970

276,685

333,918

4,934

212,848

1,207,437

12,195

18,974,147

31,259,329

16.918

16,918

1,308,431

40,732

81.400

107.477

141,271

518,245

419,306

1.325.349

32.584.678

当 期 経 常 増 減 額 A B 80.303

C

固 産

過年
'■

損益修正益
金 入 913.615

913.615

D
固

災害損失

当 期 経 常 外 増 減 ′ 913.615

税

次 期 繰 越 正 味 財 産 額 ③―④+⑤

993.918
0

19.655.914

20,649,832

…。(D

.1前 当 期 正 味 財 産 増 減 額 ① +② ・¨③



書式第15号 (法第28条関係 )

2023年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

単位 :円

2024年 3月 31日 現在

小計拾 計

【A】 資 産 の 部

22,130,627

287,100

22,417,727

923,751

811,650 1,735,401

1,735,401

【A】資 産 合 計 ①+② 24,153,128

【B-11負 債 の 部

負 債 合 計 ③+④

2,230,696

1,272,600

3,503,296

0

3,503,296

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

20,649,832

19,655,914

993,918

20,649,832

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 24,153,128

1流動資産

流動資産合計・・・①

現金預金

未収金

(1)有形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

(3)投資その他の資産

2固定資産

(2)無形固定資産

2固定負債

固定負債合計・・・④

未払金

前受金

債合計 ・・

11流動負債

③

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額



書式第17号 (法第28条関係 )

2024年 3月 31日 現在

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 文え合う会みのり

単位 :円

2023年度 財産目録

金  箱 ′」ヽ   言十 計

現金預婁爛金

彗踏んちi′ しヽた _・
 '・
'｀き

翼1隋予
`鴨算°九藉り多摩信/フ 、́_

1,540,768

20 589 8592 057 978

1,252,1871

11,200

275,900みのり食堂
資産合計 ・・・①

未収金
配食

0

69,908

16,832

201,841

7,935,939

1,407,925

7,215,180

1,972,837

(1)有形固定資産
車両運搬具
工具器具備品

923,751

811,650 1,735,401 1,735,401

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

IA.

，
“

+~「
「
¬② 1.735.401

24,153,128【A】資 産 合 計 ①十②

2,230,696

1,272,600

3.503.296

の

2

11

未払金 (人件費、未払消費税等)

前受金 配食

3,503,296IB-1】負 債 合 計 ③+④

20,649,832【B-2】正 味 財 産 合 計 【A】―【B-1】

287,100

:儒子」71■「1

l定負僣

r名倍 合計 ・・・∩



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (■事■年度において役員であつたことがある全員の氏

`及
び住所又は層籠■

びにこれらの書|=ついての前事業年度における●目の有麟を目載した名■)

特定非営利活動法人 え合う会みのり

確認事項 (法第20条及び第21条を柏日の上、チェックを入れてください。)

●以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
口各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(腋当者のみに記入 )氏   名

1

′ヽ

運夕・監事

よしかわひとみ

 
令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 91日

年

年

月   日

月 日吉川 ひとみ

2 く)・監事
なかむらようこ 令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年

年

月   日

月 日中村 陽子

3 ()・ 監事
かんののぶこ 令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年菅野 信子

4 理):・監事
のぐちきみこ 令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年   月   日

年  月  日野口 貴美子

5 9・群
さかいゆきこ 令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年 月 日酒井 幸子

6 運):・ 監事
しげとみえり

令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日重冨 絵里

7 栗ン・監事
いはらせつこ

令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日伊原 節子

8 理事・く)
わかばやしまさひろ 令和 5年

令和 6年

4月  1日

3月 31日

年

年

月   日

月 日若林正裕

9 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年   月  日

10 理事・監事
年  月  日

年   月   日

年

年

月

月

日

日



書式第 19号 (法第 28条 関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
20244「  3月  31日
特定非営利活動法人

現在

支え合う会 みのり

(フリガナ )

氏 名

■
■

ながいし き ち こ
■ ア
X′ロ 幸子

（
∠

なかしま きぬ こ

中島 絹子

（
０ こ

子
わ
和
み
三

む
■↑
¨
能

4
おぎわ ひろみ
小澤 洋美

5
やまもと  み ゆ き

山本 美由紀

6
みやしま としえ

宮島 寿英

7
たなか  はるた

田中 春江

8
よしなか  のぶお

芳中 伸夫

9 まつだ ひろし
松田 博

10 ふるや  はるゆき
古屋 治之

11
かんの の ぶこ

菅野 信子

′
/




