

令和5年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

## 1 事業の成果

新型コロナウィルス感染症が5類に移行しましたが、全ての事業において、スタッフ・ボランティアは検温、手指の消毒、マスク着用(マスク奨励含む)を行い、体調管理に努めてきました。感染予防に配慮し、地域住民が安心して住み続けられる地域社会づくりに貢献しました。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用 33607千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
高齢者などを対象の食事サービス事業	配食サービス 高齢者世帯、病後・産前産後でお困りの方に夕食宅配・見守りを実施	週5回(月-金) おせち宅配	みのり拠点	34人	高齢者・病後産前産後会員	259人	26667
	会食会事業 70歳以上の方を対象とし旬の料理やお楽しみ行事、体操指導、口腔ケア等で会食会を実施し地域の居場所となっている。	月1回~7回	9会場	85人	70歳以上の会員	180人	2724
他機関の福祉関連事業との連携事業	介護予防・日常生活支援総合事業 介護予防と認知症発症予防・遅延	週1回	みのり拠点及び公共施設	3人	要支援迄の方	5人	647
	高齢者食生活改善事業 低栄養予防・食生活指導他	市の定める日程	公共施設	5人	希望者	10人	275
	カフェいしださんち 地域の立ち寄れる居場所	月2回	石田宅	3人	会員の方	18人	100
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	たましん矢野口食堂 社員食堂内での食事提供	週5日	多摩信金矢野口支店	5人	同行社員	13人	3194

## (2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)
該当なし					

事 業 報 告 用

## 2023年度 活動計算書(その他事業がない場合)

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

2023年4月1日～2024年3月31日

(单位: 田)

科	目	金額	小計・合計
[A] 経常収益			
1 受取会費		981,000	
正会員受取会費		257,000	
賛助会員受取会費		153,000	
利用会員受取会費		571,000	
2 受取寄附金		396,592	396,592
受取寄附金		396,592	
3 受取助成金等		8,446,000	8,446,000
社協補助金		8,446,000	
4 事業収益		22,712,815	22,712,815
配食事業		17,186,308	
会食会事業		982,036	
カフェいしださんち		80,100	
介護予防総合事業		874,651	
みのり食堂		3,315,000	
稻城市委託事業		274,720	
5 その他の収益		128,574	128,574
受取利息等		128,574	
経常収益計			32,664,981
[B] 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費		12,285,182	
謝金		10,610,300	
事務謝金		1,674,882	
(2) その他経費		18,974,147	
食材及び関連材料費		11,781,484	
消耗品費(原価)		299,612	
衛生費		128,767	
修繕費		47,642	
車両費		614,476	
水道光熱費		727,358	
地代家賃		1,711,333	
駐車場		663,829	
賃借料		195,400	
租税公課		644,259	
旅費交通費		111,970	
通信費		276,685	
消耗品費(原価以外)		333,918	
研修・図書費		4,934	
支払手数料・寄付金支出		212,848	
減価償却費		1,207,437	
雑費		12,195	
事業費計			31,259,329
2 管理費			
(1) 人件費		16,918	16,918
事務謝金		16,918	
(2) その他経費		1,308,431	
会議費・福利厚生費		40,732	
涉外活動費		81,400	
広報活動費		107,477	
水道光熱費		141,271	
地代家賃		518,245	
保険料		419,306	
管理費計			1,325,349
経常費用計			32,584,678
当期 経常増減額 [A]-[B] ...①			80,303
[C] 経常外収益			
固定資産売却益			
過年度損益修正益			
記念事業等引当金戻入		913,615	
経常外収益計			913,615
[D] 経常外費用			
固定資産売却損			
災害損失			
記念事業等引当金繰入			
経常外費用計			0
当期 経常外増減額 [C]-[D] ...②			913,615
税引前 当期 正味財産増減額 ①+② ...③			993,918
法人税・住民税及び事業税 ...④			0
前期繰越正味財産額 ...⑤			19,655,914
次期 繰越正味財産額 ③-④+⑤			20,649,832

## 2023年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

2024年3月31日現在

単位:円

科 目	金額	小計・合計
<b>【A】資産の部</b>		
1 流動資産		
現金預金	22,130,627	
未収金	287,100	
流動資産合計 …①		22,417,727
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	923,751	
工具器具備品	811,650	1,735,401
(2)無形固定資産		0
(3)投資その他の資産		0
固定資産合計 …②		1,735,401
<b>【A】資産合計 ①+②</b>		24,153,128
<b>【B-1】負債の部</b>		
1 流動負債		
未払金	2,230,696	
前受金	1,272,600	
流動負債合計 …③		3,503,296
2 固定負債		
固定負債合計 …④		0
<b>負債合計 ③+④</b>		3,503,296
<b>【B-2】正味財産の部</b>		20,649,832
前期繰越正味財産額		19,655,914
当期正味財産増減額		993,918
<b>正味財産合計</b>		20,649,832
<b>【B】負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】</b>		24,153,128

## 2023年度 財産目録

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

2024年3月31日現在

単位:円

科	目	金額	小計	合計
<b>[A] 資産の部</b>				
<b>1 流動資産</b>				
現金預金				
手元現金		1,252,187		
配食		0		
会食会		69,908		
いしださんち		16,832		
かがやき		201,841	1,540,768	
みのり食堂		7,935,939		
三井住友銀行／府中		1,407,925		
多摩信／矢野口 配食		7,215,180		
ゆうちょ銀行		1,972,837		
きらぼし銀行／向陽台		2,057,978	20,589,859	
多摩信／矢野口 みのり				
未収金		11,200		
配食		275,900	287,100	
みのり食堂				
<b>流動資産合計 …①</b>				<b>22,417,727</b>
<b>2 固定資産</b>				
(1)有形固定資産				
車両運搬具		923,751		
工具器具備品		811,650	1,735,401	1,735,401
(2)無形固定資産				0
(3)投資その他の資産				0
<b>固定資産合計 …②</b>				<b>1,735,401</b>
<b>[A] 資産合計 ①+②</b>				<b>24,153,128</b>
<b>[B-1] 負債の部</b>				
<b>1 流動負債</b>				
未払金(人件費、未払消費税等)		2,230,696		
前受金 配食		1,272,600		
<b>流動負債合計 …③</b>				<b>3,503,296</b>
<b>2 固定負債</b>				
<b>固定負債合計 …④</b>				<b>0</b>
<b>[B-1] 負債合計 ③+④</b>				<b>3,503,296</b>
<b>[B-2] 正味財産合計 [A]-[B-1]</b>				<b>20,649,832</b>

## 令和5年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある会員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 支え合う会みのり

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	理事・監事	よしかわひとみ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		吉川 ひとみ		
2	理事・監事	なかむらようこ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		中村 陽子		
3	理事・監事	かんののぶこ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		菅野 信子		
4	理事・監事	のぐちきみこ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		野口 貴美子		
5	理事・監事	さかいゆきこ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		酒井 幸子		
6	理事・監事	しげとみえり	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		重富 絵里		
7	理事・監事	いはらせつこ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		伊原 節子		
8	理事・監事	わかばやしまさひろ	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		若林正裕		
9	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

## 社員のうち10人以上の者の名簿

2024年 3月 31日 現在  
特定非営利活動法人 支え合う会 みのり

	(フリガナ) 氏 名	
1	ながいし さちこ 長石 幸子	
2	なかじま きぬこ 中島 絹子	
3	のうむら みわこ 能村 三和子	
4	おざわ ひろみ 小澤 洋美	
5	やまもと みゆき 山本 美由紀	
6	みやじま としえ 宮島 寿英	
7	たなか はるえ 田中 春江	
8	よしなか のぶお 芳中 伸夫	
9	まつだ ひろし 松田 博	
10	ふるや はるゆき 古屋 治之	
11	かんの のぶこ 菅野 信子	